Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Критовская средняя общеобразовательная школа

Приказ

15.12.2021 с.Критово                                            № 104

На основании распоряжения Правительства Красноярского края от
12.01.2021 №3-р, письма Министерства просвещения Российской Федерации от
01.11.2021 №ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций» приказа
министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 №18-11-05, в
целях реализации на территории Красноярского края федерального и
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», координации действий подведомственных образовательных
организаций при создании и функционировании центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе
общеобразовательных учреждений Боготольского района (приказ Управления
образования администрации Боготольского района № 120 от 08.12.2021г.),
решения педсовета (протокол № 4 от 15.12.2021г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу для организации центра образования
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста»
в МБОУ Критовской СОШ в следующем составе:
- Куртова Оксана Ярославовна, заместитель директора по учебной работе;
- Сухлецова Ирина Ивановна, заместитель директора по воспитательной
работе;
- Степанов Сергей Владимирович, руководитель программы «Одарённые
дети»;
- Бордачёва Наталья Ивановна, учитель физики;
- Петрова Наталья Богдановна, учитель химии и биологии;
-Зазеленская Анна Дмитриевна, учитель математики и информатики,
ответственная за школьный сайт.
- Кублякова Елена Александровна, завхоз.

2. Для организации и функционирования центра образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ
Критовской СОШ назначить куратором Куртову Оксану Ярославовну,
заместителя директора по учебной работе.

3. Утвердить Положение о центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» согласно
приложению № 1.

4. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и
функционированию центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Критовской
СОШ согласно приложению №2.

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования центра образования «Точка роста» в 2022 году
согласно приложению 3.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С приказом ознакомлены:
______О.Я.Куртова
______И.И.Сухлецова
______С.В.Степанов
______Н.И.Бордачёва
______Н.Б.Петрова
______А.Д.Зазеленская
______Е.А.Кублякова